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l Governo do Distrito Federal

; Secretaria de Estado de Seguranga Publica do Distrito Federal
ﬁ | Diretoria de Planejamento de Aquisi¢des e Contratagdes

T

Geréncia de Analise de Projetos

Informacdo Técnica n.2 28/2024 - SSP/SEGI/SUAG/CLIC/DIPLAN/GEAP Brasilia-DF, 11 de julho de 2024.

PROCESSO SEI-GDF: 00050-00001896/2024-43
INTERESSADO: Empresa MARSH SEGUROS.

OBJETO: Contratagdo de empresa especializada para realizagdo de servigo continuo comum de seguro de pessoas e acidentes pessoais, mediante a
implantacdo de apdlice, para 25.879 (vinte e cinco mil oito centos e setenta e nove) servidores ativos da Policia Civil do Distrito Federal, Policia Militar do
Distrito Federal e do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal, no exercicio da fungdo ou em razdo desta, com coberturas de morte acidental, invalidez
permanente total ou parcial acidental, independente da faixa etaria. Fard jus aos beneficios o segurado que for vitimado no estrito cumprimento do dever ou
em razdo da fungdo que exerce, ainda que fora do horério do trabalho, inclusive nos deslocamentos da residéncia para o local de trabalho e vice-versa.

REFERENCIA: PREGAO ELETRONICO N2 90019/2024
ASSUNTO: Pedido de esclarecimento apresentado ao pregdo em referéncia (145789427).

Ao Servigo de LicitagGes,
Senhora Pregoeira,

1. Trata de procedimento administrativo, cujo objeto é a realizagdo de licitagdo, na modalidade Pregdo Eletronico, para a contratagdo de empresa
especializada para realizagdo de servigo continuo comum de seguro de pessoas e acidentes pessoais, mediante a implantagdo de apdlice, para 25.879 (vinte e
cinco mil oito centos e setenta e nove) servidores ativos da Policia Civil do Distrito Federal, Policia Militar do Distrito Federal e do Corpo de Bombeiros Militar
do Distrito Federal, no exercicio da fungdo ou em razdo desta, com coberturas de morte acidental, invalidez permanente total ou parcial acidental,
independente da faixa etaria. Fara jus aos beneficios o segurado que for vitimado no estrito cumprimento do dever ou em razdo da fungdo que exerce, ainda
que fora do horario do trabalho, inclusive nos deslocamentos da residéncia para o local de trabalho e vice-versa;

2. Com a abertura da fase externa por meio do Pregdo Eletrénico n? 90019/2024, sugiram questionamentos por parte da empresa: MARSH SEGUROS,
solicitou esclarecimento quanto ao Edital do Pregdo Eletrdnico n2 90019/2024 (145789427);
3. Neste sentido, esta equipe de planejamento esclarecem os seguintes questionamentos:

|- Qual o limite de idade para novas inclusdes?

RESPOSTA: Esclarecemos que ndo ha limite de idade para novas inclusdes.

Il - Qual a forma de adesdo? Compulsdria ou facultativa?

RESPOSTA: Esclarecemos que a forma de adesdo é compulséria.

- Qual a forma de custeio? Contributario ou ndo-contributario? Caso seja contributario, informar a %.

RESPOSTA: Esclarecemos que a forma de custeio é ndo-contributério.

IV - Existem funcionarios afastados? Em caso positivo informar individualmente cada caso com o respectivo CID - Cédigo Internacional de Doengas.
RESPOSTA: Esclarecemos que esta Secretaria ndo tem acesso a estas informagdes, uma vez que o atual contrato ndo abrange morte derivadas
de doengas.
V- Possui aposentados? Caso seja positivo, gostariamos de obter a relagdo. E a informagdo detalhada se a aposentadoria se deve por invalidez ou por
tempo.
RESPOSTA: Esclarecemos que a presente contratagdo serd somente para segurar servidores ativos das Forgas (PMDF, PCDF e CBMDF).
VI - Poderiam, por gentileza, nos enviar a relagdo de segurados?
RESPOSTA: Esclarecemos que sera encaminhada a lista com os seguintes informagdes: data de nascimento, sexo, corporagdo e idade.
4. Ante o exposto, restituo os autos a Vossa Senhoria, apos respondido aos pedidos de esclarecimentos contido no documento (145789427), sugerindo
que o processo seja encaminhado ao Servigo de LicitagGes (SLIC) para o seguimento do pleito.
Integrante Requisitante Integrante Técnico Integrante Administrativo
JOSIANE MARIA DOS SANTOS VASCONCELLOS MARCOS AUGUSTO SILVA DE SOUZA MARCOS VINICIUS DA COSTA RODRIGUES
Matricula n? 1.689.050-7 Matricula n? 1.656.432-4 Matricula n2 1.714.597-X
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DESPACHO:
1. De acordo.

2. Encaminhem-se os autos a Coordenagdo de Planejamento, Licitagdo e Compras Diretas (CLIC), com vista ao Servico de Licitagdes (SLIC) para
conhecimento.

LINDOMAR DOS REIS PEREIRA

Gerente da Geréncia de Anadlise de Projetos

s ] Documento assinado eletronicamente por LINDOMAR DOS REIS PEREIRA - Matr.1682859-3,
Jel! inl' Gerente de Analise de Projetos, em 16/07/2024, as 14:58, conforme art. 62 do Decreto n°
36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diario Oficial do Distrito Federal n2 180,
quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

assinatura
eletrénica

(

s ] Documento assinado eletronicamente por MARCOS VINICIUS DA COSTA RODRIGUES -
Jel! L‘j Matr.1714597-X, Assessor(a) Técnico(a)., em 16/07/2024, as 15:02, conforme art. 62 do
assinatura Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diario Oficial do Distrito Federal n®

‘ eletrénica . A
180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 145801486 cédigo CRC= 97F3694A.
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